
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 
CONSEJO DE FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 

RESOLUCIÓN Nº  039  DE  2016 
“Por medio de la cual se designa a los nuevos integrantes del Comité de Investigación de la 

Facultad de Ciencias de la Salud” 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

 
EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD DE 

SUCRE, en uso de sus facultades legales, y 
 

C O N S I D E R A N DO: 
 

Que el parágrafo 1 y 2 del  artículo 9º del Acuerdo 06 de 2005 establece,  es atribución del 
Consejo de Facultad  la designación  del profesor, el egresado y el estudiante como 
integrantes del Comité de Investigaciones 
 

Que el período del representante del profesor, el egresado y el estudiante se encuentra 
vencido y es necesario designar  a un  profesor, egresado y estudiantes ante el Comité de 
Investigaciones de la Facultad Ciencias de la Salud  para garantizar el funcionamiento  de 
dicho Comité y por lo tanto  la conformación del mismo según lo establecido en el 
Acuerdo 06 del 2005, 
 

Que la  Decana  de la Facultad  Ciencias de la Salud mediante  oficio del  5 de octubre de 
2016, solicito la designación de la docente Nerlis Pájaro Castro como representante de los 
profesores, Karina Lastre Meza como representante de los egresados y Adriana Paola 
molinares Pérez como representante de los estudiantes, que llenan los requisitos para 
conformar el Comité de Investigación de la Facultad Ciencias de la Salud,  
 

Que el  Consejo de  Facultad  Ciencias de la Salud  en su sesión del  día 18 de  octubre   
de 2016, una vez revisados los requisitos exigidos para los representante de los 
profesores, egresados y estudiantes,  
 

R E S U E L V E: 
 

ARTICULO 1°. Designar como Representante de los Profesores ante el Comité de 
Investigaciones   de la  Facultad Ciencias de la Salud a la docente 
NERLIS PÁJARO CASTRO identificada con la cedula de ciudadanía No 
1.044.908.005, a partir del 19 de octubre de 2016. 

 

ARTICULO 2°. Designar como Representante de los Egresados ante el Comité de 
Investigaciones de la Facultad Ciencias de la Salud a la docente 
KARINA LASTRE MEZA identificada con la cedula de ciudadanía No 
32.930.536 a partir del 19 de octubre de 2016. 

 

ARTICULO 3°. Designar como Representante de los Estudiantes ante el Comité de 
Investigaciones de la Facultad Ciencias de la Salud a la estudiantes del 
programa de Enfermería ADRIANA PAOLA MOLINARES PÉREZ 
identificada con la cedula de ciudadanía No 1. 102.866.149 a partir del 
19 de octubre de 2016. 

 

ARTÍCULO 4º.   La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
COMUNÍQUESE Y CUMPLASE 

 
Dada en Sincelejo, a los   veintiocho (28) días   del mes de  agosto de 2013. 
 
 
 

MARÍA LUCY HERNÁNDEZ CHADID                                GIOVANI TORRES BARRIOS                  

                    Presidenta                Secretario  ad - hoc 


